
JUDEȚUL BIHOR
C O M U N A S Â N I O B

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e-mail:registratura@saniob.ro; web.site:www.saniob.ro

H O T Ă R Â R E A NR.44
Din 30.06.2021

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 30.06.2021

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB,
Ținând seama de Dispoziţia nr. 71/24.06.2021, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie

prin care s-a stabilit data, oraşi locul desfăşurării şedinţei precumşi ordinea de zi,
În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)şi art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G.

nr. 57/2019 privind Codul administrativ,
Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE:

Art.1. Se aprobă ordinea de zi pentruşedinţa ordinară din data de 30.06.2021, a Consiliului local
al comunei SÂNIOB, astfel:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din
30.06.2021.

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din
20.05.2021.

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul2021.
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea metodologiei, cuantumul maxim si situatiile

deosebite pentru care se acorda ajutoare de urgenta din bugetul local in baza Legii 416/2001.
5. Proiect de hotărâre privind achizi ționarea de acțiuni la societatea APĂ CANAL NORD

VEST S.A.
6. Proiect de hotărâre privind dizolvarea, lichidarea voluntar ă și radierea societății ” SC

COMPANIA REOSAL S.A.” si dizolvarea, lichidarea voluntar ă si radierea Asociaţiei de
Dezvoltare Intercomunitară REOSAL”.

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribu ţiei Comunei Sâniob pentru funcţionarea
compartimentului de urbanism şi amenajare a teritoriului, înfiin ţat în cadrul Asociaţiei de
Dezvoltare Intercomunitară Biharia - Sălard.

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea „ STRATEGIEI DE DEZVOLTARE LOCALĂ
DURABILĂ A COMUNEI SANIOB, pe perioada 2021 – 2027”,

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii protocolului de predare – primire a
bunurilor Funda ției “Maica Teresa”, aflate pe raza comunei Sâniob, respectiv în localitatea
Sâniob, către Fundația “Ecclesia Mater”

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Statutului Comunei Sâniob, județul Bihor
11. Proiect de hotărâre privind reorganizarea Serviciului Voluntar pentru Si tuaţii de

Urgenta din Comuna Saniob.

Suplimentarea ordinii de zi

12. Proiect de hotărâre pentru aprobarea cofinantarii cheltuielilor neeligi bile la obiectivul de
investitie „ACHIZITIONARE INSTALATIE DE DEZINFECTIE SI DEZINSECTIE I N COMUNA
SANIOB, JUDETUL BIHOR”

13. Proiect de hotărâre privind completarea HCL nr.73/21.12.2020 privind aprobarea modului
de plată a serviciului de salubrizare.



Diverse:

1. Cererea numitei Tătar Andra din Ciuhoi nr.205, prin care solicit ă un apartament de
locuit.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică cu:
-Instituţia Prefectului Judeţului Bihor,
-Primarul comunei,
-dosarulşedinţei, Monitorul oficial.

Presedinte deședință Contrasemneaza
Istvan-Matyas KISS SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: 10 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri în funcție.



CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291

e-mail:registratura@saniob.ro; Web:www.saniob.ro
AVIZAT,

SECRETAR GENERAL
MELA MARIA-ELENA

PROIECT DE HOT ĂRÂRE NR.44/22.06.2021
privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 30.06.2021

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB,
Ținând seama de Dispoziţia nr. 71/24.06.2021, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie

prin care s-a stabilit data, oraşi locul desfăşurării şedinţei precumşi ordinea de zi,
În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)şi art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G.

nr. 57/2019 privind Codul administrativ,
Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE:

Art.1. Se aprobă ordinea de zi pentruşedinţa ordinară din data de 30.06.2021, a Consiliului local
al comunei SÂNIOB, astfel:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din
30.06.2021.

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din
20.05.2021.

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul2021.
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea metodologiei, cuantumul maxim si situatiile

deosebite pentru care se acorda ajutoare de urgenta din bugetul local in baza Legii 416/2001.
5. Proiect de hotărâre privind achizi ționarea de acțiuni la societatea APĂ CANAL NORD

VEST S.A.
6. Proiect de hotărâre privind dizolvarea, lichidarea voluntar ă și radierea societății ” SC

COMPANIA REOSAL S.A.” si dizolvarea, lichidarea voluntar ă si radierea Asociaţiei de
Dezvoltare Intercomunitară REOSAL”.

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribu ţiei Comunei Sâniob pentru funcţionarea
compartimentului de urbanism şi amenajare a teritoriului, înfiin ţat în cadrul Asociaţiei de
Dezvoltare Intercomunitară Biharia - Sălard.

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea „ STRATEGIEI DE DEZVOLTARE LOCALĂ
DURABILĂ A COMUNEI SANIOB, pe perioada 2021 – 2027”,

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii protocolului de predare – primire a
bunurilor Funda ției “Maica Teresa”, aflate pe raza comunei Sâniob, respectiv în localitatea
Sâniob, către Fundația “Ecclesia Mater”

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Statutului Comunei Sâniob, județul Bihor
11. Proiect de hotărâre privind reorganizarea Serviciului Voluntar pentru Si tuaţii de

Urgenta din Comuna Saniob.

Suplimentarea ordinii de zi

14. Proiect de hotărâre pentru aprobarea cofinantarii cheltuielilor neeligi bile la obiectivul de
investitie „ACHIZITIONARE INSTALATIE DE DEZINFECTIE SI DEZINSECTIE I N COMUNA
SANIOB, JUDETUL BIHOR”

15. Proiect de hotărâre privind completarea HCL nr.73/21.12.2020 privind aprobarea modului
de plată a serviciului de salubrizare.



Diverse:

2. Cererea numitei Tătar Andra din Ciuhoi nr.205, prin care solicit ă un apartament de
locuit.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică cu:
-Instituţia Prefectului Judeţului Bihor,
-Primarul comunei,
-dosarulşedinţei, Monitorul oficial.

INI ȚIATOR,

PRIMAR
Jacint ZATYKO


